
Спецвыпуск, 27 апреля 2012 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2012 № 465-ПА

О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства города Люберцы и социальной сферы Люберецкого муниципального 
района Московской области к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства 
Московской области от 13.03.2012 №280/9 «О 
подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 
в Московской области к осенне-зимнему периоду 
2012/2013 года», Уставом города Люберцы, Согла-
шением от 11.01.2012 №16/С «О взаимодействии 
органов местного самоуправления Люберецкого 
муниципального района Московской области и 
органов местного самоуправления городского по-
селения Люберцы Люберецкого муниципального 
района Московской области при исполнении ими 
полномочий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства», распоряжением администрации горо-
да Люберцы от 12.04.2012 №37-р/к «Об убытии в 
отпуск», в целях подготовки объектов жилищно-
коммунального, энергетического хозяйства горо-
да Люберцы и социальной сферы Люберецкого 
муниципального района Московской области к 
осенне-зимнему периоду 2012/2013 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий 

по подготовке объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства города Люберцы и со-
циальной сферы Люберецкого муниципального 
района Московской области к осенне-зимнему 
периоду 2012/2013 года (прилагается).

2. Утвердить состав постоянно действую-
щего штаба по подготовке к осенне-зимнему 

периоду 2012/2013 года объектов жилищно-
коммунального, энергетического хозяйства горо-
да Люберцы и социальной сферы Люберецкого 
муниципального района Московской области не-
зависимо от форм собственности  (прилагается).

Заседания Штаба проводить в соответствии с 
графиком работы, утвержденным комплексным 
планом мероприятий, указанным в п.1 настоящего 
постановления. 

3. Рекомендовать руководителям организаций 
жилищно-коммунального комплекса, осущест-
вляющим свою деятельность на территории го-
рода Люберцы, а также комитетам и управлениям 
администрации Люберецкого муниципального 
района: комитету по культуре (Щукин А.В.), ко-
митету по физической культуре, спорту и туризму 
(Долгов С.Н.), управлению образованием (Тимо-
феева Г.П.), управлению здравоохранения (Юдаев 
В.Н.):

3.1. Образовать комиссии по проведению 
гидравлических испытаний тепловых сетей, об-
следованию основного оборудования котельных 
и резервуаров жидкого топлива (в том числе 
резервного) независимо от форм собствен-
ности с участием представителей управления 
жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции города Люберцы, Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Московской области, 
Государственного бюджетного учреждения Мо-
сковской области «Московская областная спе-
циализированная аварийно-восстановительная 
служба» (по согласованию).

3.2. В срок до 20 апреля 2012 года провести 

комиссионное обследование технического со-
стояния подведомственных объектов (весенний 
осмотр) с составлением актов проверки и коррек-
тировкой планов работ на 2012 год.

3.3. По результатам проверок в срок до 24 
апреля 2012 года утвердить и представить в 
управление жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации города Люберцы ком-
плексные планы мероприятий по подготовке 
объектов жилищно-коммунального, энерге-
тического хозяйства города Люберцы и соци-
альной сферы Люберецкого муниципального 
района Московской области независимо от 
форм собственности к осенне-зимнему перио-
ду 2012/2013 года.

3.4. Провести, начиная с момента завершения 
отопительного периода 2011/2012 года и до 01 
сентября 2012 года, диагностику и гидравличе-
ские испытания тепловых сетей независимо от 
форм собственности.

3.5. В срок до 01 сентября 2012 года обеспе-
чить контроль за формированием аварийных за-
пасов материально-технических ресурсов в экс-
плуатирующих организациях для оперативного 
выполнения ремонтно-восстановительных работ в 
осенне-зимний период 2012/2013 года.

3.6. В срок до 08 сентября 2012 года пред-
ставить в управление жилищно- коммунального 
хозяйства администрации города Люберцы акты 
проведения гидравлических испытаний тепловых 
сетей.

3.7. Образовать комиссии по приемке готовно-
сти объектов жилищно-коммунального, энергети-

ческого хозяйства города Люберцы и социальной 
сферы Люберецкого муниципального района Мо-
сковской области независимо от форм собствен-
ности к осенне-зимнему периоду 2012/2013 года.

3.8. В срок до 13 сентября 2012 года обеспечить 
готовность объектов жилищно-коммунального, 
энергетического хозяйства города Люберцы и со-
циальной сферы Люберецкого муниципального 
района Московской области, а также норматив-
ный запас жидкого (в том числе резервного) и 
твердого топлива на муниципальных котельных 
к осенне-зимнему периоду 2012/2013 года и 
представить данную информацию в управление 
жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции города Люберцы.

3.9. В срок до 18 сентября 2012 года предста-
вить в управление жилищно- коммунального хо-
зяйства администрации города Люберцы реестры 
паспортов готовности жилищного фонда и объек-
тов социальной сферы.

3.10. Провести, начиная с 15 сентября 2012 
года и до начала отопительного периода, пробные 
топки, в том числе на резервных видах топлива, 
для проверки готовности систем отопления жи-
лищного фонда и объектов социальной сферы 
независимо от форм собственности. В срок до 
28 сентября 2012 года представить в управление 
жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции города Люберцы реестры актов проведения 
пробных топок.

3.11. В срок до 20 сентября 2012 года 
провести практические занятия с аварийно-
восстановительными бригадами по ликвидации 

возможных последствий технологических нару-
шений и аварийных ситуаций на объектах ком-
мунальной инфраструктуры и энергетического 
хозяйства города Люберцы.

3.12. В срок до 12 октября 2012 года пред-
ставить в управление жилищно- коммунального 
хозяйства администрации города Люберцы акты 
и паспорта готовности теплоснабжающих и элек-
троснабжающих организаций.

3.13. Обеспечить объекты коммунальной ин-
фраструктуры бесперебойным электроснабжени-
ем от двух независимых взаиморезервирующих 
источников электропитания с использованием 
устройств автоматического переключения или 
автономных источников электроснабжения ава-
рийного резерва. 

В срок до 01.10.2012 года ОАО «Люберецкая 
теплосеть» (Юнусов Р.М.) рассмотреть вопрос о 
приобретении модульной котельной. 

3.14. Продолжить работу по внедрению энер-
госберегающих технологий на подведомственных 
объектах.

4. Управлению по организации работы аппа-
рата администрации (Акаевич В.Г.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте 
администрации города Люберцы в сети «Интер-
нет».

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Первый заместитель 
Главы администрации  А.Н.Алёшин

Утвержден постановлением администрации
  города Люберцы  от 18.04.2012 №465-ПА

СОСТАВ
штаба по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012/2013 года объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства города Люберцы

и социальной сферы Люберецкого муниципального района Московской области
Руководитель штаба: Алёшин Александр Ни-

колаевич – первый заместитель Главы админи-
страции.

Заместитель руководителя штаба: Коринов-
ский Бронислав Казимирович – начальник управ-
ления жилищно-коммунального хозяйства. 

Члены штаба: Старостенко Ирина Михай-
ловна - заместитель начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства; Князева 
Ольга Владимировна - консультант управления 
жилищно-коммунального хозяйства; Азизов 
Мамед Кескинович - генеральный директор 
ОАО «ЛГЖТ» (по согласованию); Климанов 
Александр Александрович - генеральный ди-
ректор ОАО «ЛУК»(по согласованию); Хлопотин 
Андрей Львович - главный инженер ОАО  «Лю-

берецкая теплосеть»(по согласованию); Лир-
ник Петр Николаевич - генеральный директор 
ОАО «Люберецкий Водоканал» (по согласова-
нию); Якубович Иван Яковлевич - генеральный 
директор ОАО «Люберецкая ЭЛЭК» (по согла-
сованию); Сидаш Александр Алексеевич - за-
меститель Главы администрации городского 
поселения Томилино (по согласованию); Ерма-

кова Любовь Николаевна - заместитель Главы 
администрации городского поселения Краско-
во (по согласованию); Коробкин Владимир 
Иванович - заместитель Главы администрации 
городского поселения Малаховка (по согла-
сованию); Куликов Григорий Александрович - 
и.о.заместителя Руководителя администрации  
городского поселения Октябрьский (по согла-

сованию); Представитель территориального 
отдела №8 - по согласованию; Главного управ-
ления Московской области «Государственная 
жилищная инспекция Московской области» 
Представитель Центрального Управления  - по 
согласованию; Федеральной службы по эко-
логическому, технологическому и атомному 
надзору.

Утвержден постановлением администрации 
города Люберцы от 18.04.2012 № 465-ПА

Комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства города Люберцы
и социальной сферы Люберецкого муниципального района Московской области к осенне-зимнему периоду 2012 / 2013 года

№ п/п Наименование мероприя-
тий, работ

Ед. из-
мерения Количе-

ство

Стои-
мость 
(тыс.
руб.)

Исполнитель

Сроки исполнения Отмет-
ка о 

выпол-
нении 
работмай июнь июль август сен-

тябрь октябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I. Организационные мероприятия

1

Проведение проверки 
технического состояния 
объектов жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергетического хозяйства 
и социальной сферы

О р г а н и з а ц и и 
ж и л и щ н о -
коммунального ком-
плекса и учреждения 
социальной сферы

выпол-
нено

2

Планирование меро-
приятий по подготовке к 
осенне-зимнему периоду 
2012/2013 года.

Администрация горо-
да Люберцы, управ-
ляющие компании, 
ресурсоснабжаю-
щие предприятия и 
учреждения социаль-
ной сферы

х х х х х х выпол-
нено

3

Заседания штаба по под-
готовке к осеннее-зимнему 
периоду 2012/2013 года 
объектов жилищно-
коммунального, энергети-
ческого хозяйства города 
Люберцы и объектов соци-
альной сферы Люберецко-
го муниципального района 
Московской области

1 раз в 2 
недели

А д м и н и с т р а ц и я 
города Люберцы 
Начальник Управ-
ления  жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
хозяйства Б.К. Кори-
новский

х х х х х

срок 
работы 

с 01 
мая 

по 01 
ноя-
бря

4

Проведение практических 
занятий с аварийно-
в о с с т а н о в и т е л ь н ы м и  
бригадами по действиям 
в аварийных ситуациях 
на объектах жилищного 
фонда, коммунальной 
инфраструктуры и энерге-
тического хозяйства

О р г а н и з а ц и и 
ж и л и щ н о -
коммунального ком-
плекса

5

Обеспечить проверку 
технического состояния 
и готовность к работе 
независимых взаиморе-
зервирующих источников 
электропитания с исполь-
зованием устройств авто-
матического переключения 
и автономных источников 
электроснабжения аварий-
ного резерва

О р г а н и з а ц и и 
ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о г о 
комплекса

6

Обучение 
эксплуатационно-
ремонтного персонала 
требованиям безопасности 
при выполнении ремонтно-
восстановительных работ, 
обеспечение требований 
безопасности при их 
производстве

Организации 
жилищно-
коммунального 
комплекса

х х х х

7

Представление информации 
о выполнении плановых 
показателей подготовки 
к отопительному периоду 
2012/2013 года  в 
Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
Московской области

Администрация 
города Люберцы 
Начальник 
Управления  
жилищно-
коммунального 
хозяйства Б.К. 
Кориновский

х х х х х х

с 01 
и ю н я 
по 01 
ноября 
ежеме-
сячно

8

Составление реестра  
актов проведения ги-
дравлических испытаний 
тепловых сетей от котель-
ных и представление его в 
Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
Московской области

Администрация 
города Люберцы 
Начальник 
Управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства Б.К. 
Кориновский



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г.2 ОФИЦИАЛЬНО

9

Составление реестра  
паспортов готовности 
жилищного фонда, соци-
альной сферы независимо 
от формы собственности 
и ведомственной принад-
лежности и представление 
его в Министерство 
жилищно-коммунального 
хозяйства Московской 
области

Администрация 
города Люберцы 
Начальник 
Управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства Б.К. 
Кориновский

10

Составление реестра  
актов паспортов готов-
ности теплоснабжающих 
организаций независимо 
от формы собственности и 
ведомственной принадлеж-
ности и представление его 
в Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
Московской области

Администрация 
города Люберцы 
Начальник 
Управления 
жилищно-
коммунального 
хозяйства Б.К. 
Кориновский

15.10.
2012

11

Проведение итогового со-
вещания с руководителями 
жилищно-коммунальных 
служб города и со-
циальной сферы по 
вопросу готовности к 
осенне- зимнему периоду 
2012-2013 года

Администрация 
города Люберцы 
Начальник 
Управления  
жилищно-
коммунального 
хозяйства Б.К. 
Кориновский

х

II. Технические мероприятия

1. Жилищный фонд

Управляющая организация 
ОАО «ЛГЖТ»

1
Промывка внутренних 
тепловых сетей

ж/д 830 4025,5 ЖЭУ 1-8 х х х х

2
Гидравлическое испытание 
систем ц/отопления

ж/д 830 3726,7 ЖЭУ 1-8 х х х х

3
Ревизия, ремонт и 
частичная замена 
запорной арматуры

ж/д 830 5361,8 ЖЭУ 1-8 х х х х  

4
Восстановление ц/
отопления на л/клетках

ж/д 27 356,9 ЖЭУ 1-8 х х х х

5

Ремонт систем ц/
отопления 
в т.ч. 6 ж/домов замена 
н.розлива

ж/д п.м
7

4256
9788,8 ОДС х х х х  

6

Замена нижнего розлива, 
стояков, внутриквартирной 
разводки ХВС 
(полипропилен) в т.ч. 2 ж/
дома замена н.розлива

ж/д п.м
11

7867
11013,8 ОДС х х х х х

7

Замена нижнего розлива, 
стояков, внутриквартирной 
разводки ГВС 
(полипропилен) в т.ч. 1 ж/
дом  замена н.розлива

ж/д
п.м

3
3840

5376 ОДС х х х х х

8
Ремонт системы 
канализации в т.ч. 8 ж/
домов частично

ж/д
п.м

8
582

873 ЖЭУ 1-8, ОДС х х х х х

9
Ремонт 
электрооборудования

ж/д 29 8120 СГЭ х х х х х

10
Ремонт шиферных 
кровель в т.ч. 2 ж/домов 
частично

ж/д
кв.м

7
5475

6570 РПУ кров. участок х х х х х

11
Ремонт металлических 
кровель в т.ч. 7 ж/домов 
частично

ж/д
кв.м

7
1086

868,8 РПУ кров. участок х х х х х

12
Ремонт мягкой кровли в 
т.ч. 9 ж/домов частично

ж/д
кв.м

14
3625

2900 РПУ кров. участок х х х х х

13
Устройство кровли из 
гофролиста

ж/д
кв.м

5
4087

5721,8 РПУ кров. участок х х х х х

14
Герметизация 
межпанельных швов

п.м 1498 898,8 подряд х х х х х

15
Изоляция трубопроводов 
ц/отоп-ления в подвалах, 
на чердаках

ж/д 19 570 ЖЭУ 1-8 х х х х х

16 Ремонт отмостки кв.м 3675 1837,5 ЖЭУ 1-8 х х х х х

17 Ремонт и окраска цоколя кв.м 12949 4661,6 ЖЭУ 1-8 х х х х х

18 Ремонт слуховых окон шт. 151 271,8 ЖЭУ 1-8 х х х х х

19 Ремонт оконных блоков шт. 214 385,2 ЖЭУ 1-8 х х х х х

20 Ремонт дверных блоков шт. 123 221,4 ЖЭУ 1-8 х х х х х

21 Навеска дверных пружин шт. 475 166,3 ЖЭУ 1-8 х

22 Остекление кв.м 372 409,2 ЖЭУ 1-8 х

23
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

шт. 856 ЖЭУ 1-8 х

ИТОГО по ОАО «ЛГЖТ»: 74124,9

Управляющая организация 
ОАО «ЛУК»

»

24
Ремонт кровель всех типов 
на жилых домах

кв.м 2820 2117,5 ОАО «ЛУК» х х х х

25
Герметизация 
межпанельных швов 
жилых домов

п.м 5871 2290 ОАО «ЛУК» х х х х

26 Ремонт цоколей и крылец кв.м 1185 760 ОАО «ЛУК» х х х х

27
Косметический ремонт 
лестничных клеток

шт. 8 2400 ОАО «ЛУК» х х х х

28 Ремонт входных дверей шт. 35 30 ОАО «ЛУК» х х х х

29 Ремонт отмостки кв.м 35 22 ОАО «ЛУК» х х х х

30
Ремонт фасадов жилых 
домов

кв.м 2245 380 ОАО «ЛУК» х х х х

31
Ремонт электрощитовых, 
замена электропроводки

шт. 4 180 ОАО «ЛУК» х х х х

32
Освещение лестничных 
маршей

шт. 43 60 ОАО «ЛУК» х х х х

33
Замена запорной 
арматуры отопления на 
жилых домах

шт. 59 300 ОАО «ЛУК» х х х х

34
Замена системы ц/о на 
ж./домах

п.м 180 123 ОАО «ЛУК» х х х х

35
Восстановление отопления 
на лестничной клетке

шт. 2 30 ОАО «ЛУК» х х х х

36
Замена трубопроводов 
системы ХВС на жилых 
домах

м.п 280 160 ОАО «ЛУК» х х х х

37
Замена запорной арматуры 
на жилых домах ХВС

шт. 10 63 ОАО «ЛУК» х х х х

38
Замена трубопроводов 
системы ГВС на жилых 
домах

м.п 420 369 ОАО «ЛУК» х х х х

39
Замена запорной арматуры 
на жилых домах ГВС

шт. 35 128 ОАО «ЛУК» х х х х

40
Остекление лестничных 
клеток

кв.м 160 118 ОАО «ЛУК» х х х х

41

Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем центрального 
отопления

ж/д 59 ОАО «ЛУК» х

42
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

шт. 59 ОАО «ЛУК» х

ИТОГО по ОАО «ЛУК»: 9530,5

ООО «Фирма Ф.Ф. – УК»

43
Промывка внутридомовой 
системы отопления

ж/д 8
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

44
Прочистка фильтров и 
грязивиков

ж/д 8
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

45
Ревизия запорной 
арматуры

ж/д 8 20
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

46 Покраска ж/д 8 10
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

47
Восстановление 
утеплителя

ж/д 8 10
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

48
Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем ц/о 

ж/д 8
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

49
Ревизия зимнего слива 
кровли

ж/д 8 5
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

50 Ремонт канализации ж/д 8 10
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

51
Восстановление бирок 
на стояках

ж/д 8 5
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

52 Ремонт кровли ж/д 8 200
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

53
Закупка реагента 
антигололедного

ж/д 8 35
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

54
Восстановление 
остекления

ж/д 8
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»»

х

55
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

ж/д 8
ООО «Фирма Ф.Ф. 
– УК»

х

ИТОГО по ООО «Фирма 
Ф.Ф. – УК»

295

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х

56 Весенние осмотры МКД ж/д 7 23
ООО «Ареал-
эксплуатация»

х

57 Осенние осмотры МКД ж/д 7 23
ООО «Ареал-
Эксплуатация»

58

Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем центрального 
отопления

ж/д 7 24
ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х

59
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

ж/д 7
ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х

60 Замена запорной арматуры шт
По 

факту
50

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х х х х

61
Сдача общедомовых 
теплосчетчиков на поверку

шт 4 130 ООО «Ареал х

62

Восстановление 
антикоррозийного 
покрытия и тепловой 
изоляции трубопроводов 
тепловых сетей

м/п
По 

факту
25

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х

63

Замена ручек-защелок на 
дверях; Навеска пружин, 
установка доводчиков; 
замена разбитых стекол; 
ремонт дверей МКД

шт
По 

факту

40; 
92; 
50;
35

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х х х х х

64
Очистка кровель, 
подъездных козырьков 
от мусора

шт
По 

факту
25

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х х х х х

65
Уборка тех. этажей, 
подвалов

ж/д 7 25
ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х х х х х

66
Замена электроламп 
внутридворового 
освещения

ж/д
По 

факту
42

ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х х х х х х

67 Ремонт и окраска цоколя ж/д 2 300
ООО «Ареал-
Эксплуатация»

х

ИТОГО по ООО «Ареал-
Эксплуатация»

884

ЖСК «Вертолет»

68
замена запорной арматуры 
диаметром до 32 мм

шт. 22 13,41 ООО «Наш дом» х

69
замена сгонов у 
трубопроводов диаметром 
до 32 мм

шт. 4 1,9997 ООО «Наш дом» х

70
Замена запорной 
арматуры (задвижек) 
диаметром 80мм

шт. 1 7,69 ООО «Наш дом» х

71
замена манометров  (ГВС, 
отопление)

шт. 45 28,04 ООО «Наш дом» х

72 прочистка грязевиков шт. 8 3,47 ООО «Наш дом» х

73
покраска открытых 
участков трубопроводов

пм 34,5 8,06 ООО «Наш дом» х

74

шамутирование 
энргофлексом 
трубопроводов ГВС и 
отопления

пм 43 12,54 ООО «Наш дом» х

75 замена дверных петель шт. 20 5,94 ООО «Наш дом» х

76 замена дверных пружин шт. 112 27,746 ООО «Наш дом» х

77
укрепление дверных 
коробок

шт. 40 3,17 ООО «Наш дом» х

78
замена участка 
трубопровода ГВС 
диаметром 80 мм

пм 6 5,515 ООО «Наш дом» х

79
замена запорной арматуры 
(задвижек) диаметром 
100 мм

шт. 2 14,003 ООО «Наш дом» х

80

Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем центрального 
отопления

ж/д 3 ЖСК «Вертолет» х

81
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

шт. 3 ЖСК «Вертолет» х

Итого по ЖСК «Вертолет» 131,56

ООО «УК «Содружество» х

82
замена запорной арматуры 
диаметром до 32 мм

шт. 12 8,94 ООО «Наш дом» х

83
замена сгонов у 
трубопроводов диаметром 
до 32 мм

шт. 14 6,999 ООО «Наш дом» х

84
замена манометров  (ГВС, 
отопление)

шт. 45 28,84 ООО «Наш дом» х

85 прочистка грязевиков шт. 4 1,73 ООО «Наш дом» х



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г. 3ОФИЦИАЛЬНО

86
покраска открытых 
участков трубопроводов

пм 30 7,22 ООО «Наш дом» х

87

шамутирование 
энргофлексом 
трубопроводов ГВС и 
отопления

пм 6 1,46 ООО «Наш дом» х

88 замена дверных петель шт. 30 10,7 ООО «Наш дом» х

89 замена дверных пружин шт. 83 21,96 ООО «Наш дом» х

90
замена дверных 
шпингалетов

шт. 40 19,25 ООО «Наш дом» х

91
Ремонт и укрепление 
дверных коробок

шт. 14 45,24 ООО «Наш дом» х

92
Утепление дверных 
коробок

шт. 3 0,24 ООО «Наш дом» х

93 замена арматуры вентилей шт. 4 3,98 ООО «Наш дом» х

94
замена запорной арматуры 
(на крыльях отопления на 
техническом этаже

шт. 3 5,05 ООО «Наш дом» х

95

Замена внутренних 
участков трубопроводов 
отопления из стальных 
труб диаметром 25мм

пм 108 77,89 ООО «Наш дом» х

96
Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем ц/о

ж/д 2
ООО «УК 

«Содружество»
х

97
Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

шт. 2
ООО «УК 

«Содружество»
х

Итого по ООО «УК 
«Содружество»

239,51

ООО «УК «Экомсервис»

98
Ремонт технического 
этажа 9устранение трещин 
в полу, покраска стен)

м.кв 480 17
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х

99
Косметический ремонт 
переходных балконов

шт. 24 14
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

100

Косметический ремонт 
лестничных клеток 
(остекление дверей, 
покраска, замена пружин и 
фурнитуры)

шт. 4 106
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

101
Замена стеклопакетов на 
1-ых этажах дома

шт. 6 42
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

102
Монтаж дополнительных 
приборов отопления на 
1-ых этажах дома

шт. 12 54
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

103
Замена запорно-
регулирующей арматуры 
системы отопления

шт. 24 38
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

104
Замена шаровых кранов 
и задвижек системы 
ХВС и ГВС

шт. 18 25
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

105
Замена приборов КИПиА 
в ИТП для системы 
отопления и ГВС

шт. 14 32
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

106

Промывка и прочистка 
теплообменников системы 
отопления и ГВС в ИТП 
дома

шт. 4 124
ООО «УК 

«Экомсервис»
х х х х

107
Гидравлическое испытание 
и промывка внутренней 
системы отопления

ж/д 1
ООО «УК 

«Экомсервис»
х

108
Оформление паспорта 
готовности ж/дома 

шт. 1
ООО «УК 

«Экомсервис»
х

Итого по ООО «УК 
«Экомсервис»

452

ООО УК «ТЭН ХХI век»

109
Частичный ремонт мягкой 
кровли

м2 130 45,5
ООО УК

«ТЭН ХХI век»
х х х

110
Фасадные работы: замена 
выпавших кирпичей; 
заделка трещин на фасаде

шт. 320 128,0
ООО УК

«ТЭН ХХI век»
х х х

111
Косметический ремонт 
переходных балконов

шт. 35 24,5
ООО УК

«ТЭН ХХI век»
х х х

112

Косметический ремонт 
лестничных клеток 
(остекление  дверей, 
покраска, замена пружин и 
фурнитуры)

шт. 136 20,4
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х х х

113
Замена дверных 
доводчиков

шт. 4 3,2
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х

114
Замена шаровых кранов 
и задвижек системы 
ХВС и ГВС

шт. 20 50,0
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х х х

115
Замена приборов учета 
тепловой энергии 

шт. 2 325,0
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х х

116 Поверка монометров шт. 18 2,2 х х

117
Гидравлическое испытание 
и промывка внутренней 
системы отопления

ж/д 2
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х х

118
Оформление паспорта 
готовности ж/д

шт. 2
ООО УК «ТЭН 

ХХI век»
х

Итого по ООО УК «ТЭН 
ХХI век»:

598,8

ПЖК «Полет»

119
Теплогидроизоляция 
межпанельных швов 

М.п. 600 120 ПЖК «Полет» х

120
Замена наружных 
эвакуациионных дверей

шт. 32 150 ПЖК «Полет» х

121
Ремонт входной группы 1 
подъезда

шт. 1 60 ПЖК «Полет» х

122

Установка аппаратуры 
автоматического 
регулирования подачи 
тепловой энергии типа 
АВАРС

шт. 4 480 ПЖК «Полет» х

123
Дополнительное утепление 
труб ГВС, отопления 

М.п. 1000 35 ПЖК «Полет» х

124
Гидравлическое испытание 
и промывка внутренней 
системы отопления

ж/д 1 ПЖК «Полет» х

125
Оформление паспорта 
готовности ж/д

шт. 1 ПЖК «Полет» х

ООО «СветЖилсервис»

126
Гидравлические испытания 
внутридомовых систем 
отопления зданий 

ж/д 2 14,80
Подрядная  

организации 
ООО «Комфорт»

х х

127

Ревизия по окончанию 
отопительного сезона  
узлов учета тепловой 
энергии 

ж/д 2 13,1 ООО «Комфорт» х

128
Восстановление теплового 
контура зданий: Ремонт 
дверных полотен

шт 20 7,8 ООО «Комфорт» х х

129 Закрывание продухов шт 8 3,4 ООО «Комфорт» х

130 Установка пружин шт 120 10,2 ООО «Комфорт» х

131
Восстановление покрытия 
пола в местах общего 
пользования

кв.м. 35 16,9 ООО «Комфорт» х

132
Ревизия запорной 
арматуры ХВС,ГВС

ж/д 2 27,6 ООО «Комфорт» х х

133 Ревизия ВРУ, РЩ ж/д 2 19,2 ООО «Комфорт» х

134
Оформление паспорта 
готовности ж/д

ж/д 2
ООО 

«СветЖилсервис»
х

Итого по ООО 
«СветЖилсервис»

113

ООО «Жилтехносервис»

135

Проведение планового 
весеннего осмотра и 
подготовка жилого фонда 
к   ОЗП 2012-2013 г.г.

ж/д 4
ООО 

«Жилтехносервис»
х

136

Гидравлические испытания 
внутридомовых систем 
отопления с получением 
акта от  ОАО «Люберецкие 
теплосети»

ж/д 4
ООО 

«Жилтехносервис»
х х

137
Получение Паспортов 
готовности жилых домов к 
ОЗП 2012-2013г.г.

ж/д 4
ООО 

«Жилтехносервис»
х

138
Ремонт металлической 
кровли (ул.Гоголя-6)

м2 950 1900
ООО 

«Жилтехносервис»
х х

139

Косметический ремонт 
лестничных клеток с 
утеплением тамбурных 
дверей и заменой стёкол. 
(ул.8 Марта 43/2)

подъед 1 250
ООО 

«Жилтехносервис»
х

140

Установка 
подкачивающего 
насоса ГВС подвале (ул. 
Шевлякова 8)

Шт. 1 50
ООО 

«Жилтехносервис»
х

141
Замена запорной арматуры 
на системах отопления и 
ГВС (ул. Шевлякова 8)

Шт. 6 20
ООО 

«Жилтехносервис»
х

142

Установка подкачивающих 
насосов на системах 
отопления и ГВС (ул.
Коммунистическая 4/1)

Шт. 2 70
ООО 

«Жилтехносервис»
х х

143
Замена межтамбурных 
дверей в подъездах (ул.
Коммунистическая 4/1)

Шт. 5 70
ООО 

«Жилтехносервис»
х

Итого по 2360

ООО «Жилтехносервис»

144

Ревизия, ремонт, замена 
и покраска запорной 
арматуры, трубопроводов, 
расширительных бачков

ж/д 7
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

145
Ревизия и ремонт/ замена 
задвижек

ж/д 7
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

146
Устройство отопления в 
помещениях для консьежек 
(Авиаторов д.2/1)

ж/д 1 65
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

147
Замена спутников (ул.
Авиаторов, д.6 и д.8)

ж/д 2
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

148
Замена задвижек d80 (ул.
Авиаторов, д.6)

шт. 4 75
МООО «МЖК 
«Люберцы»

x

149
Замена задвижек d50 (ул.
Авиаторов, д.8)

шт. 4 37,5
МООО «МЖК 
«Люберцы»

x

150

Установка 
балансировочных 
кранов и термометров 
на распределительных 
узлах отопления; 
Ремонт и реконструкция 
циркуляционного узла 
(Авиаторов д.2/1)

ж/д 1
90
200

МООО «МЖК 
«Люберцы»

х х

151

Гидравлические 
испытания вводов очистка 
теплообмен-ников, 
ревизия и профилактичес-
кий ремонт ИТП, 
температурные испытания 
вводов в ИТП, ревизия и 
профремонт фильтров в 
ИТП (Авиаторов д.2, 4, 8)

ж/д 3

12
108
12
12

х х х

152
Ремонт вычислителя ИТП 
(Авиаторов д.4/2)

ж/д 1 7 х х

153

Ремонт циркуляционного 
насоса на циркуляционном 
узле; рекон-струкция 
циркуляционного узла в 
тех.подпопье (Авиаторов 
д.2/1)

ж/д 1
15
35 х х

154
Ревизия 
гидроаккумуляторов 
систем отопления

ж/д 7
МООО «МЖК 

«Люберцы» и 2-ой 
район Теплосети

х

155
Гидравлические испытания 
систем отопления жилых 
домов

ж/д 7
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

156
Оформление паспорта 
готовности ж/д

ж/д 7
МООО «МЖК 
«Люберцы»

х

Итого по МООО «МЖК 
«Люберцы»

668,5

ПЖСК «Весна+»

157
Замена задвижек, 
вышедших из строя

шт. 52 40 ПЖСК «Весна+» х

158
Чистка фильтров и 
грязевиков

шт. 32 ПЖСК «Весна+» х

159
 Замена сальниковой 
набивки в запорной 
арматуре

шт. 8 0,3 ПЖСК «Весна+» х х

160
Промывка системы 
отопления

м 4100 ПЖСК «Весна+» х х

161
Поверка измерительных 
приборов

шт. 20 10 ПЖСК «Весна+» х

162
Гидравлические испытания 
системы отопления

м 4100 ПЖСК «Весна+» х

163 Покраска трубопроводов м 54 1 ПЖСК «Весна+» х

164 Восстановление изоляции м 54 2 ПЖСК «Весна+» х

165
Изготовление 
опознавательных табличек

шт. 4 0,1 ПЖСК «Весна+» х

166
 Восстановление 
маркировки на 
трубопроводах

шт. 30 0,3 ПЖСК «Весна+» х

167
Сдача объекта и получение 
Акта готовности районных 
теплосетей

ж/д 1 ПЖСК «Весна+» х



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г.4 ОФИЦИАЛЬНО

168
Оформление паспорта 
готовности ж/д

ж/д 1 ПЖСК «Весна+» х

169 Итого по ПЖСК «Весна+» 53,7

ООО УК «Союз-Люберцы»

170
Опрессовка системы 
отопления ГВС

ж/д 13
9
8

ООО УК «Союз-
Люберцы»

х х х х х х

171
Переборка запорной 
арматуры отопления, ГВС

ж/д 13
117
23

ООО УК «Союз-
Люберцы»

х х х х х х

172
Поверка средств 
измерения

ж/д 13 115
ООО УК «Союз-

Люберцы»
х х х х х х

173
Ремонт изоляции на 
магис-трали системы 
отопления, ГВС, ХВС

ж/д 13
23
11
19

ООО УК «Союз-
Люберцы»

х х х х х х

174
Промывка системы 
отопления

ж/д 13 9
ООО УК «Союз-

Люберцы»
х х х х х х

175
Восстановление 
переходных мостиков

ж/д 13 11 х х х х х х

176 Ввод в эксплуатацию ИТП 121 х х х х х х

177

Подготовка и сдача 
Администрации г. 
Люберцы паспортов 
готовности

ж/д 13
ООО УК «Союз-

Люберцы»
х х

178
Итого по ООО УК «Союз-
Люберцы»

466

Иные УК, ТСЖ, ЖСК 

Гидравлические испытания 
и промывка внутренних 
систем центрального 
отопления

ж/д 53 УК, ТСЖ, ЖСК х

Оформление паспортов 
готовности на жилые дома

шт. 53 УК, ТСЖ, ЖСК х

ВСЕГО по пункту 1 90762,47

2.
Объекты социальной 
сферы

Образование

1

Подготовка, опрессовка  
отопительных систем зда-
ний учреждений образова-
ния к предстоящему отопи-
тельному сезону в рамках 
контрактов (договоров) на 
техническое обслуживание 
зданий.

шт. 102 6200

Специализированные 
организации, 

осуществляющие 
техобслуживание 

объектов образова-
ния; ОАО «Люберец-

кая теплосеть»

х х х х

2
Замеры сопротивления 
изоляции и заземления 
электрооборудования.

шт. 98 2782

Специализированные 
организации; 
Руководители  
учреждений 
образования

х х х

3

Маркировка  инженерно-
технических коммуникаций 
в подвальных и чердачных 
помещениях, элеваторных 
узлах. Очистка подвальных 
и чердачных помещений.

шт. 100
Руководители  
учреждений 
образования

х

4

Проведение мероприятий 
по утеплению здания 
(остекление и оклейка 
окон,  утепление входных 
дверей)

шт. 100 -
Руководители  
учреждений 
образования

х

7
Проведение мероприятий 
по подготовке к новому 
учебному году 

шт. 102 10000
Руководители  
учреждений 
образования

х

8

Проведение капитального 
и текущего ремонта 
образовательных 
учреждений

шт. 65 48663
Специализированные 

организации
х х х

9
Оформление паспортов 
готовности на здания 
учреждений образования

шт. 102
Руководители  
учреждений 
образования

х

ИТОГО по Управлению 
образованием 
администрации 
Люберецкого района

61445

Здравоохранение

10

Подготовка, опрессовка  
отопительных систем 
зданий учреждений 
здравоохранения 
к предстоящему 
отопительному сезону 
в рамках контрактов 
(договоров) на 
техническое обслуживание 
зданий.

шт. 4

Специализированные 
организации, 

осуществляющие 
техническое 

обслуживание 
объектов 

здравоохранения
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»

х

11

Оформление паспортов 
готовности на 
здания учреждений 
здравоохранения

шт. 4
Руководители  
учреждений 

здравоохранения
х

Культура

МОУДОД «Детская школа искусств № 1»

12 Опрессовка 1 15,0 ОАО «ЛГЖТ» х

13 Замер сопротивления 2 40,0 ООО «Бергал» х

МОУДОД «Детская школа искусств № 3»

14
Очистка  грязевиков 
отопительной системы

шт. 2 1,0 ЖЭУ - 4 х

15
Гидравлическое испытание 
внутренней системы 
отопления

шт. 1 50,0
Котельная при ИГД 

им. А.А. Скочинского
х

16
Ревизия запорных кранов 
отопительной системы

шт. 5 2,0 ЖЭУ - 4 х

17
Проверка оконных замков 
на окнах ПВХ

шт. 46 __
Администрация 

школы
х

18
Проверка и смазка замков 
на распашных решётках 

шт. 8 __
Администрация 

школы
х

МОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 4»

19
Ремонт в помещениях 
школы

шт. 3 500,0
Администрация 

школы
х х

20
Проверка готовности 
отопительной системы к 
работе в зимний период

шт. 1
Администрация 

школы
х

21
Установка вентиляционной 
системы

шт. 1 40,0
Администрация 

школы
х х

22
Установка дополнительных 
секций радиаторов 

шт. 2 8,0
Администрация 

школы
х

МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №5»

23
Проверка состояния и 
утепление окон

шт. 5
Администрация 

школы
х

24
Проверка состояния  и 
утепление наружных 
дверей

шт. 2
Администрация 

школы
х

25
Ремонт и утепление 
лестничного проёма

шт. 1 99,0 ЗАО «Сантехстрой»4 х

26
Проверка состояния 
газового хозяйства

шт. 1 ГУП МО «Мособлгаз» х

27
Прочистка труб 
отопительной ситемы

Администрация 
школы

х

28
Пробный пуск 
отопительной системы

Администрация 
школы

х

МОУ ДОД «Детская школа искусств им. Ковлера»

29
Замер сопротивления 
электропроводки

68 20,0 НПЦ «ТНК» х

30
Проверка готовности 
отопительной системы к 
работе в зимний период

1 0 ОАО «МЭЗ» х

31
Проверка состояния окон, 
доводчиков дверей

17 0
Зам.директора 

по АХЧ
х

МОУ ДОД «Детская школа искусств «Гармония»»

32
Опрессовка отопительной 
системы

1 20,0 ООО «Энергоцентр» х

33
Утепление оконных 
проемов

шт. 20 2,0
Администрация 

школы
х

МОУ ДОД «Детская школа искусств №2»

34
Проверка готовности 
отопительной системы к 
работе в зимний период

МУП «Октябрьское 
жилищное 

управление»
х

35
Проверка состояния 
наружных дверей

шт 3
Администрация 

школы
х

36 Замер сопротивления 1 20 ЛРО МОО ВДПО х

МОУ ДОД «Детская художественная школа»

37 Установка доводчиков 4 12,0
Администрация 

школы
х х

38
Установка дополнительных 
секций радиаторов

2 8,0 ЖЭУ х х

39
Установка пластиковых 
окон

7 210,0
Администрация 

школы
х х

ММУК «Центральная библиотека им. С.Есенина»

40 Утепление и оклейка окон шт. 42 3,36
Администрация 

библиотеки
х

41
Установка доводчиков 
на двери

шт. 2 2,0
Администрация 

библиотеки
х

42
Установка распашных 
решеток на окна

шт. 2
Администрация 

библиотеки
х

ММУК «Люберецкий районный Дворец культуры»

43

Гидравлическое испыта-
ние системы отопления с 
чугунными отопительными 
приборами

- -
Служба эксплуатации 

ДК
х

44

Оборудовать все верхние 
точки разводящих трубо-
проводов отопления воз-
духовыпускной арматурой, 
а нижние – армату-рой для 
спуска воды:
 - пробковые краны диаме-
тром 15мм;
 - прокладочную резину 
толщиной 3мм

Шт.
Шт.

6
1

0,7
1,0

Служба эксплуатации 
ДК

х

45
Установка спиртовых 
манометров  в тепловых 
узлах.

Шт. 4 3,2
Служба эксплуатации 

ДК.
х х

46
Замена чугунных задвижек 
в системе отопления на 
шаровые задвижки

Шт. 8 20,0
Служба эксплуатации 

ДК.
х х

ММУК «Центральная детская библиотека»

47 Проверка состояния окон шт. 39
Администрация 

библиотеки
х

48
Проверка состояния 
наружных дверей

шт. 2
Администрация

библиотеки

49
Проверка готовности 
отопительной системы к 
работе в зимний период

шт. 1
Администрация

библиотеки

50 Установка доводчиков 3 9,0
Администрация

библиотеки

51
Установка пластиковых 
окон

2 60,0
Администрация

библиотеки

МУК «Дом культуры им. Ухтомского»

52 Замер сопротивления 20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЕК»
х

53
Установка доводчиков 
на двери

Шт. 2 2
Администрация Дома 

культуры
х

54
Опресовка системы 
отопления

ОАО «ЛГЖТ» х

55
Установка тепловой завесы 
на входной двери

5
Администрация Дома 

культуры
х

МУК «Люберецкий краеведческий музей»

56 Опрессовка 1 ЖЭУ-3 х

57
Гидравлическое испытание 
внутренней системы 
отопления

1 ЖЭУ-3 х

58
Ревизия запорных кранов 
отопительной системы

шт. 4
Администрация 

музея
х

59 Проверка состояния окон шт. 31
Администрация 

музея
х

60
Проверка состояния 
наружных дверей

шт. 3
Администрация 

музея
х

МУК «Центральная библиотечная система» г. Люберцы (ул. Космонавтов, 36; ул. Октябрьский пр-т, 49; ул. Воинов интернационалистов, 3; ул. Шоссейная, 8)

61
Установка доводчиков на 
входные двери  (во всех 
филиалах)

шт. 3 3,0 ОАО «ЛГЖТ» х х

62
Утепление окон (во всех 
филиалах)

25 1,5
Администрация 

библиотеки
х

63

Установка чугунных 
радиаторов (филиал по 
адресу: ул. Космонавтов, 
36)

2 12,0 ОАО «ЛГЖТ» х

64
Осмотр труб и радиаторов 
(во всех филиалах)

ЖЭУ № 1, № 3, № 
5 и  № 6

ИТОГО по МУ «Комитет 
по культуре Люберецкого 
района»

1189,76

Физкультура и спорт

65

Подготовка, опрессовка  
отопительной системы 
здания стадиона 
«Торпедо» к предстоящему 
отопительному сезону 
в рамках контракта 
(договора) на техническое 
обслуживание зданий

зд.. 1

Специализированные 
организации, 

осу-ществляющие 
тех-ническое обслу-

живание объекта 
физкультуры и 

спорта, ОАО «Любе-
рецкая теплосеть»

66

Оформление паспортов 
готовности на здание 
учреждения физкультуры 
и спорта 

шт. 1

Руководитель  
учреждения 

физкультуры и 
спорта

ВСЕГО по  пункту  2 62634,76



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г. 5ОФИЦИАЛЬНО

3. Котельные

3.1.
Основные и резервные 
хозяйства

ООО «Любэнергоснаб»

1
Режимные испытания 
котлов № 2, 3, 5

300
ООО «ОБИС 

Энергомонтаж»

2
Экспертиза технического 
состояния котла № 4

120
ООО «Наладка 

Сервис»
х

3

Экспертиза технического 
состояния трубопровода 
пара 4 категории, 
трубопровода горячей 
воды 4 категории

200
ООО «Наладка 

Сервис»
х

4
Ремонтно-наладочные 
испытания ХВО

171 ЗАО «Котлосервис» х
выпол-

нено

5

Реконструкция 
промежуточного насоса 
ЦН – 400. Приобретение 
двигателя рабочего колеса.

200
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

6

Ремонт котлоагрегатов 
и котельно-
вспомогательного 
оборудования по графику 
ППР

по 
необхо-
димости

ООО 
«Любэнергоснаб»

х

7
Ремонт газооборудования 
по графику ППР

по 
необхо-
димости

ООО 
«Любэнергоснаб»

х

8
Ремонт оборудования 
мазутного хозяйства по 
графику ППР

по 
необхо-
димости

ООО 
«Любэнергоснаб»

х

9
Капитальный ремонт 
фильтров 1 ступени

-
ООО 

«Любэнергоснаб»
выпол-

нено

10
Ремонт бака №2 мокрого 
хранения соли 

100
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

11
Чистка ливневой 
канализации

100
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

12

Оборудовать газопроводы 
котлов по ходу газа двумя 
предохранительными 
клапанами и 
регулирующим 
устройством перед 
горелкой № 1 и № 4

862 ООО ПСК «ОБИС» х

13

Оборудовать газопроводы 
котлов по ходу газа двумя 
предохранительными 
клапанами и 
регулирующим 
устройством перед 
горелкой КВГМ – 50 №5

6000 ООО ПСК «ОБИС» х

14
Частичный ремонт крыши 
здания ГРП в месте выхода 
вентиляционных каналов

Подрядная 
организация

х

ИТОГО по ООО 
«Любэнергоснаб»

8053

ООО «Теплоэнергосервис»

15
Химическая промывка 
котлов КСВа-2,5

шт 2 150
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

16 Ремонт кровли над ГРП м кв. 40 60
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

17
Замена циркуляционного 
насоса ЦО

шт 2 400
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

18 Замена запорной арматуры шт 12 96
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

19
Ремонт остекления 
котельной

м кв 60 54
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

ИТОГО по ООО 
«Теплоэнергосервис»

760

ОАО «Камов»

20
Механическая чистка 
трубного пучка котла №5

шт 1 150 ОАО «Камов» х

21
Закупка и монтаж КИПиА 
оборудования котельной

шт 1 700 ОАО «Камов» х

22
Закупка и монтаж 
охладителей конденсата

шт. 6 400 ОАО «Камов» х

ИТОГО по ОАО «Камов» 1250

ОАО «Радар-2633»

23 Замена котла шт. 1 1500 ОАО «Радар-2633» х

ИТОГО ОАО «Радар-2633» 1500

ОАО «Люберецкая 
теплосеть»

шт 25

24

Ремонт  котла №3 ДКВР 
10/13. Обмуровка. 
(котельная ул. 
Космонавтов 18 стр.1)

котел 1 9000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

25

Капитальный ремонт 
кирпичной дымовой трубы 
Н=28,7м.п  (котельная ул. 
Попова 16 стр.1)

шт 1 400
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

26

Ремонт  чугунного 
котла №1 Универсал-6 
(котельная ул. 8 Марта 
47 стр.1)

котел 1 38
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

27

Установка автоматики 
безопасности и автоматики 
регулирования  котла №3 
ДКВР 10/13  (котельная ул. 
Космонавтов 18 стр.1)

котел 1 3000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

28

Замена пароводяных 
подогревателей котел №3 
ДКВР 10/13 (котельная ул. 
Космонавтов 18 стр.1)

шт 1 1000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

29

Замена пароводяных 
подогревателей котел №5 
ДКВР 10/13 (котельная ул. 
Космонавтов 18 стр.1)

шт 1 1000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

30

Установка сепаратора 
непрерывной продувки 
(котел-ьная ул. 
Космонавтов 18 с.1)

шт 1 201
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

31
Замена сетевого насоса 
Д 630/90 (котельная ул. 
Попова 16 стр.2)

шт 1 450
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

32
Замена ВВП гвс Ф 325мм 
(котельная  ул.Шевлякова 
9 стр.2)

шт 6 900
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

33
Замена насоса (котельная 
ул. Красногорская 19 
к.1 стр.1)

шт 3 200
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

34

Замена циркуляционного 
насоса К290/30 (котельная 
В. Интернационалистов 
3 стр.1)

шт 1 150
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

35

Монтаж дополнительного 
фильтра умягчения 
с автоматической 
промывкой (котельная ул. 
Шевлякова 9 стр.1)

шт 1 120
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

36

Монтаж дополнительного 
фильтра умягчения 
с автоматической 
промывкой (котельная ул. 
Толстого 10 к.2 стр.1)

шт 1 120
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

37
Замена ВВПгвс Ф 219мм 
(котельная Октябрьский 
пр-т 9 стр.1)

шт 8 800
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

38

Установка пластинчатого 
теплообменника по 
отоплению (котельная 
Октябрьский пр-т 9 стр.1)

шт 1 220
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

39

Замена фильтра 
Ф1,5м (котельная 1-ый 
Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.1)

шт 1 1500
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

40

Замена ПВП Ф630м 
(котельная 1-ый 
Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.1)

шт 2 2000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

ИТОГО по ОАО 
«Люберецкая теплосеть»

21099

ВСЕГО по пункту 3.1. 32662

3.2.
Тепловые сети и тепловые 
пункты

ООО «Любэнергоснаб»

1
Гидравлические испытания 
магистральных тепловых 
сетей

-
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

2 Шурфовка теплотрассы -
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

3
Перекладка теплотрассы 
Ду 250 на корпус Д

250
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

4
Ремонт теплоизоляции 
по заводу

250
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

5

Ремонт, (при 
необходимости) замена 
запорной арматуры на 
магистральных сетях

по 
необхо-
димости

ООО 
«Любэнергоснаб»

х

6

Наладка тепловых 
сетей с приобретением 
и монтажом 
балансировочных кранов

250
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

7

Замена участка 
теплотрассы от камеры 
УТ-2 до УТ-3 и от УТ-4 
до ЦТП 12

6000
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

ИТОГО по ООО 
«Любэнергоснаб»

6750

ООО «Теплоэнергосервис»

8
Замена теплотрассы 
d=57 между д.22 и23 по 
ул.Электрификации

п.м. 40 40
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

9 Ремонт солевой ямы шт 1 20
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х х

10

Замена подающего 
трубопроводаГВС d=150мм 
между д.18 и 24-а по 
ул.Электрификации

п.м. 230 300
ООО 

«Теплоэнергосервис»
х

ИТОГО по ООО 
«Теплоэнергосервис»

360

ЗАО «Торгмаш»

11
Экспертиза промбезопас-
ности котла № ДКВ-4/13

шт. 1 75 ЗАО "Торгмаш" х

12

Приобретение труб, 
насосов, запорной 
арматуры, приборов и 
механизмов

шт. 500 ЗАО "Торгмаш" х х х х х х

13
Ремонт и замена 
труб, обвязки насосов 
отопления

п.м 202 ЗАО "Торгмаш" х

14
Приобретение труб, 
фланцев, отводов, 
переходов

шт. 150 ЗАО "Торгмаш" х

15
Приобретение и монтаж 
паровых вентилей для 
котлов №1,№2,№3

шт. 50 ЗАО "Торгмаш" х

16
Наружный осмотр 
паропровода в котельной

шт. 1 50 ЗАО "Торгмаш" х х

17
Ремонт теплотрассы ГВС-
отопление Октябрьский 
пр-т д.40/42

п.м 70 250 ЗАО "Торгмаш" х

18
Замена участка н/тепло 
трассы на территории 
больницы им.Ухтомского

п.м 50 150 ЗАО "Торгмаш" х х х

19
Замена участка 
теплотрассы ГВС между 
котельной и ЦТП

шт 3 380 ЗАО "Торгмаш" х х х

20
Оформление лицензии по 
ОПО, экспертиза здания 
котельной

шт 1 177 ЗАО "Торгмаш"
выпол-

нено

ИТОГО по ЗАО «Торгмаш» 1984

ОАО «Радар-2633»

21
Замена участка тепловых 
сетей

п.м 100 350 ОАО «Радар-2633» х х

ИТОГО по ОАО 
«Радар-2633»

350

ОАО «Люберецкая 
теплосеть»

22
Тепловые сети  в 2-х тр. 
исчи-слении и тепловые 
пункты/ ИТП

км
шт

4,293
64 / 5

23

Ремонт т/трассы от ТК 
напротив д.5 ул. Южная 
до ТК у д.12 по ул. 
Космонавтов, от ТК у 
д.12 до ТК д.6 ул. Мира и 
от ТК ж.д. 6 ул. Мира до 
ж.д. №8 

км 0,25 5000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

24

Ремонт тепломагистрали 
от ЦТП-4 ул. Южная 6 стр.1 
до ЦТП-8 ул. Космонавтов 
52 стр.1

км 0,2 6569
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

25

Ремонт тепломагистрали 
от ТК-16 до т.В у торца 
д.25 ул. Попова (от кот-ной 
ул. Попова 16 стр.2)

км 0,18 4320
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

26

Ремонт тепломагистрали 
от т.Б до точки врезки т.Б1 
у ж.д. 25 и 27 ул. Толстого 
(от котельной ул. Попова 
16 стр.2)

км 0,04 960
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г.6 ОФИЦИАЛЬНО

27

Ремонт 
тепломагистрали от 
ТК-16 у котельной  Войнов 
Интернационалистов 3 
стр.1 до ТК-1 у ЦТП-11 ул. 
В. Интернационалистов 
д.3 стр.2 

км 0,11 3280
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

28

Ремонт теплотрассы 
отопления и ГВС от д.16  
ул. Толстого до д.21  ул. 
Попова (от ЦТП-4 ул. 
Гоголя 12 стр.1)

км 0,32 3000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

29

Ремонт т/т отопления 
и ГВС от ЦТП до д.18 
ул. Коммунистическая 
(от  ЦТП-10 ул. Попова 
19 стр.1)

км 0,27 1350
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

30

Ремонт теплотрассы 
отопления от ЦТП-12 
до  точки врезки в сущ. 
теплотрассу в тр."А" 
у торца д. 17 к.2 ул. 
Красногорская  (от ЦТП-12 
ул. Митрофанова 20 стр.1)

км 0,195 3120
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

31

Ремонт т/трассы отопления 
и ГВС от ТК20 до ж.д. №57 
ул. 8 Марта (от котельной 
ул. Шевлякова 9 стр.2)

км 0,11 1100
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

32

Ремонт теплотрассы 
отопления по территории  
школы №11 (от котельной 
ул. Гоголя 2 стр.1)

км 0,15 3000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

33

Ремонт т/трассы отопления 
(надземка) от ТК у лицея 
им.Гагарина до ТК у ж/
д№6 ул.Красноармейская 
(от котельной ул. Власова 
3 стр.1)

км 0,116 1160
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

34

Ремонт т/трассы отопления 
от ТК-2 до ж.д. № 120/3, 
120/2, 120/1 Октябрьский 
пр-т  (от котельной ул. 
Власова 3 стр.1)

км 0,16 1600
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

35

Ремонт т/трассы отопления 
от ТК до ж/д№53 
ул.Кирова  (от котельной 
ул. Власова 3 стр.1)

км 0,015 112
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

36

Ремонт т/трассы отопления 
и ГВС на территории 
б-цы им.Ухтомского  (от 
котельной ул. Кирова 
34 стр.1)

км 0,2 1750
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

37
Ремонт внутренних 
трубопроводов на ЦТП-9 
ул.Смирновская,15 стр.1

объект 1 216
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

38

Ремонт т/т отопления и 
ГВС между д.11 и д.12 
ул. Юбилейная  (от ЦТП 
№2-Юбилейная, 16 стр.1)

км 0,12 1200
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

39

Ремонт т/трассы отопления 
и ГВС от ТК у ж/д№12 
до домов №13а и №13б 
ул.Юбилейная (от ЦТП 
№2-Юбилейная, 16 стр.1)

км 0,22 2200
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

40

Ремонт теплотрассы 
отопления и ГВС от ЦТП-6 
ул. Московская 9 стр.1 до 
д.8 и д.11  ул. Московская 
(от ЦТП-6 ул. Московская 
9 стр.)1

км 0,3 3000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х

41

Ремонт  теплотрассы 
отопления и ГВС от ТК-8 
ул Смирновская до ТК-13 
между д. №63А  и №61/7 
ул. Кирова 2Ф219мм 
е=210м.п. 2Ф90-63мм 
е=210м.п. (от ЦТП-7 
Октябрьский пр-т 190 
стр.1)

км 0,42 9600
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

42

.Ремонт т/т отопления и 
ГВС от д.12 до д.14 ул. 
Красноармейская 2Ф108-
89мм е=35м.п. 2Ф90-50мм 
е=35м.п.

км 0,07 700
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

43

Ремонт паропровода  и 
конденсатной линии от ТК-
45 до ТК-48 (от котельной 
1-ый Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.1)

км 0,092 1500
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

44

Ремонт паропровода и 
конденсатной линии  от 
ТК-45 до ТК-43 и до точки 
врезки  (от котельной 
1-ый Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.1)

км 0,12 2000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

45

Ремонт паропровода 
и конденсатной линии 
от ЦТП-4 Октябрьский 
пр-т 388 стр.1 до точки 
"А" между д.386,388 
Октябрьский пр-т 
(от котельной 1-ый 
Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.1)

км 0,035 508
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

46

Ремонт  т/т отопления и 
ГВС от ЦТП до  ж.д. 9а 
Панковский пр-д (от ЦТП-2 
Октябрьский пр-т 403 
к.8 стр.1)

км 0,3 6000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

47

Ремонт т/т отопления и 
ГВС от ЦТП до ж.д. №405 
к.2 Октябрьский пр-т 
(от ЦТП-3 Октябрьский 
пр-т 409)

км 0,3 6000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х

48
Ремонт ПВП Ф 477мм 
на ЦТП-3 Октябрьский 
пр-т 409

шт 2 300
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

49
Замена сетевого насоса Д 
315/30с эл. дв. на ЦТП-4 
ул. Гоголя 12 стр.1

шт 1 200
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

50

Монтаж и наладка 
силового эл. оборудования 
в эл. щитовой на ЦТП-4 ул. 
Гоголя 12 стр.1

К-т 1 300
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

51
Замена насоса К 290/30 
на ЦТП-8 ул. Побратимов 
25 стр.1

шт 1 150
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

52
Замена насоса К 290/30 
на ЦТП-10 ул. ул. Попова 
19 стр.1

шт 1 150
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

53
Диспетчеризация ИТП ул. 
Митрофанова д.53

шт 1 130
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

54
Замена эл. щитовой на 
ЦТП -2 ул. Юбилейная 20а

шт 1 250
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

55
Замена электрощитовой 
на ЦТП -6 ул. Московская 
9 стр.1

шт 1 250
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

56
Замена ВВПгвс Ф 219мм 
на ЦТП -6 ул. Московская 
9 стр.1

шт 8 800
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

57
Замена ВВП Ф 325мм 
на ЦТП-1 городок «А» 
д.24 стр.1

сек 8 1200
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

58
Замена ПВП Ф 630мм на 
ЦТП-1 1-ый Панковский 
пр-д д.1 к.1 стр.3

шт 2 2000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

59

Замена охладителей 
Ф219мм -4шт на ЦТП-1 
1-ый Панковский пр-д д.1 
к.1 стр.3

шт 4 400
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х

60 Ремонт эл.двигателей шт 30 300
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

61
Ремонта ВВП, ПВП и 
пластинчатых ТО

шт 523 6500
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

62
Восстановление асф.
покрытия после ремонта 
теплотрасс

М2 10500 4000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

ИТОГО по ОАО 
«Люберецкая теплосеть»

86175

ВСЕГО по пункту 3.2. 95619

Теплоснабжающие 
организации

63
Гидравлические испытания 
тепловых сетей с 
составлением актов

шт. 32
Теплоснабжающие 

организации
01.09.2012

64

Проведение пробных топок 
на котельных для проверки 
готовности систем 
отопления жилищного 
фонда и объектов 
социальной сферы

шт. 32
Теплоснабжающие 

организации
01.10.2012

65

Оформление актов и 
паспортов готовности 
теплоснабжающих 
организаций

шт. 7
Теплоснабжающие 

организаци
10.10.2012

4.
Система водоснабжения и 
водоотведения

ОАО «Люберецкий 
Водоканал»

1
Профилактический  и 
капитальный ремонт 
насосов ВНС 

шт. 18 288,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

2
Ремонт запорной 
арматуры ВНС 

шт. 20 280,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

3
Промывка резервуаров 
ВНС

шт. 14 1056,4
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

4
Ремонт насосов III-го 
подъема

шт. 11 176,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

5
Промывка и хлорирование 
в/сетей

км 20 570,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

6
Замена водопроводной 
сети

м.п. 320 1280,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

7
Замена пожарных 
гидрантов

шт. 10 90,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

8
Капитальный ремонт и 
замена запорной арматуры 
на в/сетях

шт. 30 337,5
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х

9
Капитальный ремонт 
водопроводных колодцев

шт. 20 140,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

10
Капитальный и 
профилактический ремонт 
насосов КНС

шт. 12 192,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

11
Капитальный и 
профилактический ремонт 
запорной арматуры на КНС

шт. 13 182,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

12
Очистка резервуаров 
на КНС

шт. 3 121,5
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

13
Капитальный и текущий 
ремонт дробилок на КНС

шт. 6 54,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

14
Промывка 
канализационной сети

км 45 1449,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

15
Капитальный и текущий 
ремонт канализационных 
колодцев

шт 50 325,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

16
Перекладка 
канализационных сетей и 
коллекторов

п.м. 20 120,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

17
Чистка канализационных 
колодцев от ила и грязи

шт 500 3950,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

18 Ревизия отопления п.м. 200 400,0
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

19
Капитальный ремонт 
зданий КНС

ед. 2 17301,1
ОАО «Люберецкий

Водоканал»

ИТОГО по ОАО 
«Люберецкий Водоканал»

35035,9

ООО «Любэнергоснаб»

20
Ремонт оборудования и 
запорной арматуры по 
графику ППР

по 
необхо-
димости

ООО 
«Любэнергоснаб»

21
Замена глубинных 
насосов на скважинах по 
необходимости № 1 и № 3.

220
ООО 

«Любэнергоснаб»

22

Геофизические 
исследования скважин 
при замене глубинных 
насосов

157
ООО 

«Любэнергоснаб»

23
 Установка уравнемеров 
скважин при замене 
глубинных насосов

-
ООО 

«Любэнергоснаб»

24
Монтаж новых насосов 
2 подъема с установкой 
автоматики

180
ООО 

«Любэнергоснаб»

25 Чистка отстойников -
ООО 

«Любэнергоснаб»

26
Частичная замена 
технологических 
трубопроводов

15
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

27
Частичный ремонт 
трубопроводов отопления

15
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

28
Ремонт отмостки  станции 
обезжелезивания

17,5
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

29
Замена окон со стороны 
железной дороги на 
пластиковые

52,7
Подрядная 

организация
х

30
Чистка, ремонт колодцев, 
ревизия арматуры

По необх.
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

31
Проверка, ремонт 
гидрантов

-
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

32

Замена рассекающих 
задвижек Ду 300 
на магистральном 
водопроводе (3 шт)

шт 3 220
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

ИТОГО по ООО 
«Любэнергоснаб»

877,2



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г. 7ОФИЦИАЛЬНО

ИТОГО по пункту 4 35913,1

5. Система энергоснабжения

ОАО «Люберецкая ЭЛЭК»

1
Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-515 ж/д 17 
г.Люберцы, городок А

км 0,220 542,2
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

2
Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ РТП-1 ж/д 90, 
г.Люберцы, п.Калинина

км 0,120 363,2
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

3
Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-326 ж/д 87, 
г.Люберцы, п.Калинина

км 0,400 1283,7
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

4

Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-425 ж/д 
19 – ж/д 17, г.Люберцы, 
ул.Пионерская

км 0,110 302,9
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

5

Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-67 ж/д 405/2, 
г.Люберцы, Октябрьский 
пр-т

км 0,700 1466,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

6

Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-150 ж/д 15, 
г.Люберцы, ул.Урицкого, 
ж/д 6а ул.Толстого

км 0,320 800,50
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

7
Капитальный ремонт КЛ-
0,4кВ ТП-340 школа№1, 
г.Люберцы

км 0,210 548,30
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

8
Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-425 ж/д 19, 
г.Люберцы, ул.Пионерская

км 0,250 625
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

9
Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-478 ж/д 7а, 
г.Люберцы, ул.Волковская

км 0,250 632,70
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

10

Капитальный ремонт 
КЛ-0,4кВ ТП-274 ж/д 
5, 5а, г.Люберцы, 
ул.Инициативная

км 0,700 1024,50
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

11
Капитальный ремонт КЛ-
6кВ ТП-119 – ТП-8 (до д.4 
ул.Парковая) г.Люберцы

км 0,600 1418,60
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

12

Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ ТП-209 – РП-14, 
ТП-29 – РП-14, П/ст-2 – 
РП-22 Ф.17Б

км 7,500 17698,65
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х

13
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ РП-14 – РП-12 
Фид.19Б

км 1,050 3612,30
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х

14
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ РП-25 – П/ст-122 
Фид.22 г.Люберцы

км 0,900 3421,50
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

15
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ ФП-8 – РП-24 
г.Люберцы

км 0,34 1400,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

16
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ ФП-8 – РП-208 
г.Люберцы

км 0,34 1400,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

17
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ ФП-8 –ТП-440 
г.Люберцы

км 0,30 1313,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

18

Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ ТП-177 – РП-27 
л.Инициативная 
г.Люберцы, 

км 0,115 839,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х

19
Капитальный ремонт 
КЛ-6кВ РП-15 – ТП-430 
г.Люберцы 

км 0,150 792,60
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х

20
Капитальный ремонт 
ВЛ-0,4кВ от ТП-109 
г.Люберцы,

км 1,8 608,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х

21

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 100кВА 
№25154 ЦРП-43 
г.Люберцы городок Б – 
замена на 1000кВА (1шт)

шт. 1 740,72
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

22

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 1000кВА 
№704261 ТП-579 
г.Люберцы городок Б – 
замена на 1000кВА (1шт)

шт. 1 740,72
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

23

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 400кВА 
№17269, №770993 ТП-441 
г.Люберцы ул.Кирова – 
замена на 400кВА (2шт)

шт. 1 944,71
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

24

Капитальный ремонт си-
ловых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 320кВА 
№575829 400кВА №81080 
в ТП-250 г.Люберцы 
ул.Котельническая – заме-
на на 400кВА (2шт)

шт. 1 952,48
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

25

Капитальный ремонт сило-
вых трансформаторов ТМ 
6-10/0,4 кВ 400кВА №8870, 
№214532 3200кВА №8992 
в ТП-208 г.Люберцы 
Октябрьский пр-т – замена 
на 400кВА (3 шт)

шт. 1 1390,10
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

26

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 320кВА 
№118008 ТП-378 
г.Люберцы Октябрьский 
пр-т – замена на 400кВА 
(2шт)

шт. 1 933,32
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х

27

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 320кВА 
№1682431 ТП-259 
г.Люберцы ул.Митрфанова 
– замена на 400кВА (1шт)

шт. 1 458,08
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х

28

Капитальный ремонт сило-
вых трансформаторов ТМ 
6-10/0,4 кВ 320кВА №14692 
–замена на 400кВА; 
180кВА №2984 замена на 
250кВА ТП-369 г.Люберцы 
ул.Кирова –(2 шт)

шт. 1 793,28
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х

29

Капитальный ремонт 
силовых трансформаторов 
ТМ 6-10/0,4 кВ 250кВА; 
180кВА №571342 –замена 
на 250кВА; 180кВА 
№571342 – замена на 
250кВА ТП-536 ул.Попова 
– (2 шт)

шт. 1 666,36
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х

30

Капитальный ремонт 
строительной части ТП-46,  
ул.Кирова (кровля, фасад, 
внутренняя отделка, двери)

шт. 1 645,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

31

Капитальный ремонт 
строительной части 
ТП-127, г.Люберцы, 
ул.Толстого (кровля, 
фасад, двери)

шт. 1 658,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

III. Создание нормативных запасов котельного топлива и химических реагентов

№ п/п Вид топлива, реагентов Ед. изм. кол-во
стоимость

(тыс. 
руб.)

Исполнитель

Сроки исполнения Отмет-
ка о 

выпол-
нении 
работ

май июнь июль август сентябрь октябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Жидкое топливо:

По плану тыс.л 400 ОАО «Люберецкая 
теплосеть»

фактически т 185 1813 ООО 
«Любэнергоснаб»

выпол-
нено

фактически т 135 9400 ОАО «Камов» выпол-
нено

фактически тыс.л 401,13 5068 ОАО «Люберецкая 
теплосеть»

выпол-
нено

2. Техническая соль:

По плану т 164 647,8 ООО 
«Любэнергоснаб» х

По плану т 133,92 408,6 ОАО «Люберецкая 
теплосеть» х х х х х х

фактически т 110 434,5 ООО 
«Любэнергоснаб»

фактически т 4,5 57,5 ОАО «Радар-26-3» х

3. Твердое топливо:

3.1 Закупка угля для МОУ 
СОШ № 23 шт 1 500

Специализированная 
организация по кон-
курсу (Управление 
образованием адми-
нистрации Люберец-
кого района)

х

32

Капитальный ремонт 
строитель-ной части ТП-
150, ул.Толстого (кровля, 
фасад, двери)

шт. 1 591,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

33

Капитальный ремонт 
строительной части 
ТП-194, г.Люберцы, 
ул.Железнодорожная 
(кровля, фасад, двери)

шт. 1 511,80
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

34

Капитальный ремонт 
строительной части ТП-
242, г.Люберцы, ул.Кирова 
(кровля, фасад, двери)

шт. 1 875,30
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

35

Капитальный ремонт 
строительной части 
ТП-263, г.Люберцы, 
Октябрьский пр-т (кровля, 
фасад, двери)

шт. 1 693,40
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

36

Капитальный ремонт 
строительной части ТП-
398, г.Люберцы, ул.Кирова 
(кровля, фасад, двери)

шт. 1 773,20
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

37

Капитальный ремонт 
строительной части 
ТП-484, г.Люберцы, 
ул.Строителей (кровля, 
фасад, двери)

шт. 1 651,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х

38
Капит.льный ремонт РП-14 
(17яч)

шт. 1 4420,00
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х

39

Капитальный ремонт 
оборудования 
РП-ТП в РУ-6 – 10кВ 
РТП-12 г.Люберцы 
ул.Котельническая (замена 
КСО 10шт)

шт. 1 2234,50
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

40

Капитальный ремонт 
оборудования РТ-ТП в 
РУ-6 – 10/0,4кВ ТП-46 
ул.Кирова (замена 2тр-ров 
10кВА№176211, №2751; 
КСО 6шт, ЩО70 6шт)

шт. 1 2075,50
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х

41

Капитальный ремонт 
оборудования РП-ТП в РУ-
0,4кВ ТП-484 г.Люберцы, 
ул.Строителей (замена 
тр-ра 1х205кВА №548760, 
ЩО70 7шт)

шт. 1 1706,85
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х

ИТОГО по ОАО 
«Люберецкая ЭЛЭК»

63548,97

ООО «Любэнергоснаб»

42

На РП-5, РП-7 и 
подстанциях № 4, 6, 7,  
9, 13, 16, 37 – покраска 
стен и дверей, нанесение 
надписей на дверях: № ТП, 
тел. Дежурной службы

30
ООО 

«Любэнергоснаб»

43

ТП-2 , ТП-6, ТП-13, РТП-1, 
РТП-2 -ремонт отмостки 
вокруг и перед камерами 
- установка водоотливных 
козырьков над воротами 
трансформаторных ячеек

415
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

44
ТП-21, ТП-34, ТП-
35 – органи-зация 
общедомовой вентиляции

140
ООО 

«Любэнергоснаб»
х

45
ТП-122 Произвести ремонт 
подсобного помещения 
здания ТП-122

130

ООО 
«Любэнергоснаб» 

Подрядная 
организация

х

46
ЦРП замена оконных 
блоков

80

ООО 
«Любэнергоснаб» 

Подрядная 
организация

х

47 Корпус Ч закрыть приямок 
железобетонной плитой 10 ООО 

«Любэнергоснаб» х

48
Кабельная галерея 
покраска огнезащитной 
краской

80

ООО 
«Любэнергоснаб» 

Подрядная 
организация

х

Подстанции, РП 
промплощадка

49

 –ревизия оборудования 
(разъединителей, 
масляных и вакуумных 
выключателей, приводов, 
шкафов управления 
приводами) -проверка 
защит ячеек -ремонт ячеек 
и розеточных групп

150
5

ООО 
«Любэнергоснаб»

50

монтаж охранной и 
пожарной сигнализации 
в РП-5, ТП-2, ТП-4, ТП-7, 
ТП-14, ТП-17, ТП-27

250

ООО 
«Любэнергоснаб» 

Подрядная 
организация

51

Корпус Ю демонтаж 
старой проводки, шкафов, 
светильников, монтаж 
силовой и осветительной 
сети

55 ООО 
«Любэнергоснаб» х

Итого по ООО 
«Любэнергоснаб» 1825

ИТОГО по пункту 5 65373,97



ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • спецвыпуск, 27 апреля 2012 г.8 ОФИЦИАЛЬНО

Подписано к печати 25.04.2012
по графику в 19.00, факт. – 19.00

Заказ № 1560

IV. Подготовка автономных источников энергоснабжения, коммунальной и инженерной техники, используемой аварийно-восстановительными службами в зимний период.

Мероприятия по повышению надежности функционирования объектов инженерной инфраструктуры

№ п/п Показатели
Наименование техники, 

оборудования
Кол-во

Наименование

организации

Сроки исполнения Отметка о 

выполнении 

работмай июнь июль август сентябрь октябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Автономные источники электроснабжения

на 

объектах 

жизнеобе-

спечения

Имеются 

в наличии, 

исправны

1 АД 200-Т-400 200 кВт (перед) 1
ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

2 АД 100/400 1Р 100 кВт (стац) 2
ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

3 АД 200/400 1Р 200 кВт (стац) 2
ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

4

Автомобильный ремонтно-

технологический комплекс 

(АРТК) 30 кВт/час

1
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

5 АРТК 30кВт/час (передвижн.) 4
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

6
Дизельная электростанция 600 

кВт/час (стационарн.)
1

ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

7
Дизельная электростанция 200 

кВт/час (стационарн.)
1

ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

8 ПЭС 630 кВт/час (передвижн.) 1
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х х

9 ПЭС 400 кВт/час (передвижн.) 4
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х х

10 ПЭС 100 кВт/час (передвижн.) 2
ОАО «Люберецкая 

ЭЛЭК»
х х х х х х

11 ПАРМ 6кВт/час (передвижн.) 2 ОАО «ЛГЖТ»

12
БЭС 8000Е 6,5 кВт/час 

(передвижн.)
1 ОАО «ЛГЖТ»

13
Генератор инвертор НУ 3000Si 

2,8 кВт/час
1 ОАО «ЛГЖТ»

на 

социально 

значимых 

объектах

Имеются 

в наличии, 

исправны

14
Бензоэлектрогенератор «Eise-

mann» P7401E-6,4 кВт/час
1

МУЗ «Люберецкая 

районная больница 

№1»

15

Бензоэлектрогенератор 

«Элемакс» СН-7000 ХЕ – 5,0 

кВт/час

2

МУЗ «Люберецкая 

районная больница 

№2»

16
Электродизель ЯУ-91, тип БСС-

91-4У2- 45 кВт/час
1

МУЗ «Люберецкая 

районная больница 

№2», стационарное 

отд. №2 (б- ца 

им.Ухтомского)

17
Бензоэлектрогенератор B&S – 

2,6 кВт/час
1

МУЗ «Люберецкая 

районная больница 

№2» стационарное 

отделение №2 – (б-

ца им.Ухтомского)

18

Бензоэлектро генератор 

«Синемастер» KGE 7000Ti -5,0 

кВт/час

1

МУЗ «Люберецкая 

районная больница 

№2» стационарное 

отделение №2 (б-ца 

им.Ухтомского

19
Бензоэлектрогенератор «Нонда» 

ЕСМ – 2800  - 2,8 кВт/час
1

МУЗ ЛРБ №2 

Станция переливания 

крови 

20

Бензоэлектрогенератор 

«Элемакс» СН – 7000 ХЕ – 5,0 

кВт/час

4

МУЗ ЛРБ №3 

стационарное 

отделение №2 – 

детская больница

21
БензогенераторЕР – 5000 СН – 

4,5 кВт/час
1

МУЗ ЛРБ №3 

стационарное 

отделение №1 – 

родильный дом

22
Бензоэлектрогенератор «Вепрь» 

АБП 10-230 ВХ – 10,0 кВт/час
1

МУЗ «Станцич 

скорой медицинской 

помощи»

23
Бензоэлектрогенератор «Вепрь» 

АБП 4,2 -230 - 4,2 кВт/час
1

МУЗ «Станция 

скорой медицинской 

помощи»

24

Бензоэлектро

генератор «Вепрь» АБН 2.7 – 

2302 ВХ – 2.7 кВт/час
3

МУЗ «Люберецкая 

станция скорой 

медицинской 

помощи»

2. Коммунальная и инженерная техника

2.1
грузовые а/м полной массой 

до 3,5 т
7

ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

2.2
прицепы и полуприцепы для 

грузовых а/м
6

ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

2.3
специальные и 

специализированные т/с
40

ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х

2.4 Трактор МУП 351-ТМ 1
ООО УК «ТЭН 

XXI век»
х х

2.5 Снегоуборочные машины 3
ООО УК «ТЭН 

XXI век»
х

2.6 Экскаватор 1
ООО «УК Союз-

Люберцы»
х

2.7 Снегоуборочные машины 3
ООО «Фирма Ф.Ф. 

– УК»
х

3. Мероприятия по повышению надежности

3.1

ООО 

«Фирма 

Ф.Ф. – 

УК»

погрузчик 1
ООО «Финанс 

проект»
х

V. Создание неснижаемого, аварийного запаса технических материальных средств

№ п/п

Наименование 

материально-технических 

средств

Ед. из-

мерения
Количе-

ство

Стои-

мость 

(тыс.

руб.)

Исполнитель

Сроки исполнения
Отмет-

ка о 

выпол-

нении 

работ
май июнь июль август

сен-

тябрь
октябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Строительные материалы, 

сантехнические и электро-

монтажные материалы и 

оборудование

850,0 ОАО "ЛГЖТ х х х х х

2
Приобретение труб, флан-

цев, отходов, переходов
шт. 62 ЗАО "Торгмаш" х

3

Трубы ППУ, профлекс, 

эл.сварные (разных диа-

метров)

м.п. 1100 1881
ОАО «Люберецкая 

теплосеть» 
х х х х х х

4
Задвижки, клапаны, краны 

шаровые  Ф57-250мм
шт. 30 285

ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

5 Фасонные части т 0,6 16
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

6 Прочее т 1,2 600
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

7

Трубы ППУ, профлекс, 

эл.сварные (разных 

диаметров)

мп 236 178,24
ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х х

8

Задвижки, клапаны, 

фасонные части, 

строительные материалы 

и пр. 

  1037,16
ОАО "Люберецкий 

Водоканал"
х х х х х х

9 Задвижка Ду50/100 шт. 8 286 ОАО «Радар-2633» х х

10 Труба в ППУ Ду 50/100 м 100 130 ОАО «Радар-2633» х х

11

Запорная арматура (Д15, 

Д20, Д250; Задвижки (Д80, 

Д100)

шт. 34 42,4
ООО «Фирма Ф.Ф. 

– УК»
х

Итого по разделу 5. 5367,8

VI. Мероприятия по программе энергосбережения и повышения энергетической эффективности

1

Установка у потребителей 

а в т о м а т и з и р о в а н н ы х 

приборов учета тепловой 

энергии (за счет средств 

потребителей)

шт 20 5000
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х х

2

Установка частотных ре-

гулируемых приводов и 

устройств плавного пуска 

на электроустановке

шт 7 500
ОАО «Люберецкая 

теплосеть»
х х х х х

Установка у потребителей 

а в т о м а т и з и р о в а н н ы х 

приборов учета тепловой 

энергии 

2923
ООО 

«Любэнергоснаб»
х х х х х х

Установка частотных ре-

гулируемых приводов и 

устройств плавного пуска 

на электроустановке

1089
ООО 

«Любэнергоснаб»
х х х х х х

Установка частотных 

регулируемых приводов 

устройств плавного пуска 

на электроустановках объ-

ектов водоснабжения и 

водоотведения 

1169,0
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х х

Установка и замена сталь-

ных трубопроводов на тру-

бопроводы из современных 

полимерных материалов 

в сетях водоснабжения и 

водоотведения

22683,53
ОАО «Люберецкий 

Водоканал»
х х х х х х

Повышение тепловой 

защиты многоквартирных 

домов

27090

34

ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК» х х х х х х

Установка приборов учетов 

топливно-энергетических 

ресурсов на объектах 

жилфонда

2283

3280

ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК» х х х х х х

Замена трубопроводов 

внутренних систем 

тепло- и водоснабжения с 

применением современных 

т е х н о л о г и ч е с к и х 

материалов и 

оборудования с установкой 

регулирующей аппаратуры 

для балансировки потоков 

теплоносителя и воды по 

секциям, стоякам, этажам

56587

3600

ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК» х х х х х х

Замена лифтов на 

объектах жилищного 

фонда для повышения 

эффективности лифтового 

хозяйства

6000

1100

ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК» х х х х х х

Установка датчиков 

движения и замена 

ламп накаливания на 

э н е р г о э ф ф е к т и в н ы е 

осветительные устройства 

на объектах жилищного 

фонда

2040

272

ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК» х х х х х х

У с т а н о в к а 

э н е р г о э ф ф е к т и в н о г о 

светового оборудования 

для внутридомового, 

уличного и дворового 

освещения

206

7,5
ОАО «ЛГЖТ»

ОАО «ЛУК»
х х х х х х

Итого по разделу 6. 135864


